МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

30 января 2023 г.  № 115

г. Краснодар

О проведении Всероссийской научной конференции

«Русская Православная Церковь, казачество и власть в истории

России XIX-XXI веков»

В целях расширения сотрудничества между Кубанским государственным

университетом и Екатеринодарской духовной семинарией, укрепления

взаимодействия светской вузовской науки с представителями

священнослужителей, преподавателями и аспирантами духовных учебных

заведений   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 03-04 апреля 2023 года в г. Краснодаре на базе РОДООВО

«Екатеринодарская духовная семинария Екатеринодарской и Кубанской

Епархии Русской Православной Церкви» Всероссийскую научную конференцию

«Русская Православная Церковь, казачество и власть в истории России

XIX-XXI веков».

2. Утвердить организационный комитет конференции в составе:

Касьянов Валерий Васильевич (сопредседатель) – заведующий кафедрой

истории России, декан факультета журналистики Кубанского государственного

университета доктор исторических наук, доктор социологических наук,

профессор;

протоиерей Михаил Литвинко (сопредседатель) – ректор

Екатеринодарской духовной семинарии, кандидат богословских наук, кандидат

исторических наук.

Члены оргкомитета:

Евтушенко Александр Сергеевич – и.о. декана факультета истории,

социологии и международных отношений Кубанского государственного

университета, кандидат исторических наук;

иерей Максим Топоров – и.о. заведующего кафедрой Церковной истории

Екатеринодарской духовной семинарии;

Горожанина Марина Юрьевна – доцент кафедры истории России

Кубанского государственного университета, кандидат исторических наук.

Секретари оргкомитета:

Владимирова Лина Владимировна – заведующая кабинетом кафедры

истории России Кубанского государственного университета;

иерей Андрей Гапотий – секретарь кафедры Церковной истории

2

№ 115 от 30.01.2023

Екатеринодарской духовной семинарии.

3. Подготовить и издать сборник материалов конференции за счет

РОДООВО «Екатеринодарская духовная семинария Екатеринодарской

и Кубанской Епархии Русской Православной Церкви».

4. Формат проведения конференции: очный с возможностью

дистанционного участия.

5. Обеспечить студентам КубГУ бесплатное участие.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе

и инновациям

М.В. Шарафан

Верно: нач. ОДиД

Е.А. Копысова